[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	02.12.2008

	         № 445

	с. Каргасок

Об утверждении программы приватизации (продажи)
муниципального имущества и приобретения имущества

в муниципальную собственность муниципального образования

«Каргасокский район» на 2009 год и плановый период 2010-2011 годы.
	Рассмотрев предложение начальника Муниципального учреждения по имущественным и земельным отношениям Администрации Каргасокского района (Кноль А.Е.) о программе приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Каргасокский район» на 2009 год и плановый период 2010-2011 годы,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Каргасокский район» на 2009 год в соответствии с Приложение № 1 к настоящему решению, как составную часть бюджета муниципального образования «Каргасокский район» на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годы.
2.     Настоящее решение Думы Каргасокского района опубликовать в печатном издании «Вестник администрации».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	Приложение № 1 к решению Думы Каргасокского района  от 02.12.2008 № 445

	Программа приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность МО "Каргасокский район" на 2009 год.

	1. Приватизация муниципального имущества

	№ п\п
	Наименование приватизируемого имущества
	Местонахождение, характеристика
	Протяженность газопроводов (м.)
	Сведения об учете в реестре
	Планируемый способ приватизации
	Певоначальная стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Срок
	Планируемый доход в бюджет (руб.)

	1
	Автозаправочная станция
	с. Новый Васюган, ул. Советская, 105, строение 4
	----------------
	07000015001835
	аукцион
	-------------
	121353,02
	I квартал
	372000,00

	2
	Брусовое, одноэтажное, здание, с земельным участком
	с. Каргасок, ул. Учебная, 8
	----------------
	07000035002076
	аукцион
	-------------
	-----------------
	I квартал
	1504000,00

	3
	Одноэтажное, шлакобетонное,  нежилое здание
	Каргасокский район, п. Нефтяников, ул. Северная, 17
	-----------------
	07000035002838
	аукцион
	-------------
	-----------------
	IV квартал
	492000,00

	4
	Одноэтажное, нежилое, кирпичное здание
	с. Каргасок, ул. Трактовая, 73/1
	-----------------
	07000035002842
	аукцион
	-------------
	-----------------
	I квартал
	65000,00

	5
	1-этажное, кирпичное, производственное здание
	Каргасокский район, п. Геологический, 2
	----------------
	07000035002843
	аукцион
	-------------
	-----------------
	I квартал
	773000,00

	6
	Газопровод
	Газоснабжение мкр ЛПДС, надземный газопровод низкого давления
	190,00
	07000035006201
	аукцион
	95380,00
	---------------------
	II квартал
	95380,00

	7
	Газопровод
	с. Каргасок, ул. Сильгинская, надземный газопровод низкого давления
	206,00
	07000035006203
	аукцион
	509093,22
	---------------------
	II квартал
	509093,22

	8
	Газопровод
	с. Каргасок, ул. Советская, 34, надземный газопровод низкого давления
	71,00
	07000035006204
	аукцион
	60884,13
	---------------------
	II квартал
	60884,13

	9
	Газопровод
	с. Каргасок, ул. Мелиоративная, 1а, надземный газопровод низкого давления
	144,30
	07000035006205
	аукцион
	138585,87
	---------------------
	II квартал
	138585,87

	10
	Газопровод
	с. Каргасок, ул. Горького, пер. Болотный, подземный газопровод низкого давления
	54,80
	07000035006206
	аукцион
	170786,72
	---------------------
	II квартал
	170786,72

	11
	Газопровод
	с. Каргасок, ПУ-22, надземный газопровод низкого давления
	124,40
	07000035006207
	аукцион
	75327,72
	---------------------
	II квартал
	75327,72

	12
	Газопровод
	с. Каргасок, ул. Гоголя, 55, надземный газопровод низкого давления
	156,40
	07000035006208
	аукцион
	87751,92
	---------------------
	II квартал
	87751,92

	13
	Газопровод
	с. Каргасок, мкр "Юго-Восточный", надземный газопровод, подземный газопровод
	1525,85
	07000035006209
	аукцион
	6933069,26
	---------------------
	II квартал
	6933069,26

	14
	Газопровод
	Каргасокский район, с. Мыльджино, ул. Береговая, надземный газопровод
	2045,70
	07000035006210
	аукцион
	2858333,16
	---------------------
	II квартал
	2858333,16

	15
	Газопровод
	с. Каргасок, ул. Нефтяников, подземный газопровод
	336,50
	07000035006211
	аукцион
	4010422,00
	---------------------
	II квартал
	4010422,00

	16
	Газопровод
	с. Каргасок, мкр ЛПДС, наземный гаопровод, подземный газопровод
	2704,70
	07000035006212
	аукцион

	---------------------
	II квартал

	17
	Газопровод
	Каргасокский  район, с. Павлово, наземный газопровод, подземный газопровод
	4640,30
	07000035006213
	аукцион
	18941557,24
	---------------------
	II квартал
	18941557,24

	18
	Газопровод
	Каргасокский район, с. Павлово, надземный газопровод
	9984,90
	07000035006214
	аукцион

	---------------------
	II квартал

	19
	Газопровод
	с. Каргасок, ул. Лесная, наземный стальной газопровод, подземный полиэтиленовый газопровод
	1469,40
	07000035006215
	аукцион
	5764256,47
	---------------------
	II квартал
	5764256,47

	20
	Газопровод
	с. Каргасок, мкр. Аэропорт и п. Нефтяников, надземный стальной газопровод
	7517,50
	07000035006216
	аукцион
	12608206,58
	---------------------
	II квартал
	12608206,58

	21
	Газопровод
	с. Каргасок, мкр. в границах ул. Водников-Партизанская, 1 этап, наземный стальной газопровод, подземный стальной газопровод
	2812,00
	07000035006217
	аукцион
	4906379,00
	---------------------
	II квартал
	4906379,00

	22
	Газопровод
	с. Каргасок, мкр. В границах ул. Водников-Партизанская, 2 этап, надземный стальной газопровод
	5780,40
	07000035006218
	аукцион
	10052882,20
	---------------------
	II квартал
	10052882,20

	23
	Газопровод
	с. Каргасок, мкр. в границах ул. Лесная, Культурная, М. Горького, Кирова, Партизанская, пер. Производственный, ул. Гоголя
	5902,70
	07000035006219
	аукцион
	8533285,00
	---------------------
	II квартал
	8533285,00

	24
	Газопровод
	с. Вертикос, подземный газопровод ПЭ, подземный газопровод СТ, надземный газопровод СТ
	2807,40

	аукцион
	5710034,40
	---------------------
	II квартал
	5710034,40

	25
	Газопровод
	с. Вертикос, подземный газопровод ПЭ, подземный газопровод СТ, надземный газопровод СТ
	54,80

	аукцион

	---------------------
	II квартал

	26
	Газопровод
	с. Каргасок, мкр. ДРСУ, подземный газопровод ПЭ, подземный газопровод СТ, надземный газопровод СТ
	7276,10

	аукцион
	11966286,00
	---------------------
	II квартал
	11966286,00

	ИТОГО

	96628520,89

	2. Приобретение муниципального имущества

	№ п\п
	Наименование
	План 2009 год
	Факт 2009 год

	1
	Оборудование
	1400000

Прогнозный план приватизации движимого и недвижимого муниципального имущества на 2010-2011 годы.

	Недвижимость
	Местонахождение
	Сведения об учете в реестре муниципальной собственности
	Балансовая стоимость
	Площадь земельного участка
	Срок
	Планируемый доход на 2010 год
(руб.)
	Планируемый доход на 2011 год
(руб.)

	Движимое имущество, используемое и высвобождаемое муниципальными учреждениями и предприятиями.

	1120000
	745000

	Объекты недвижимости, в т.ч. земельные участки

	2600000
	2200000

	Итого

	3720000
	2945000